
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 3» 

 

 ПРИКАЗ 

 

01.10.2021 г.                                                                                       №278п 

Об утверждении плана мероприятий, направленных 

на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся МБОУ «ЦО № 3» на 2021-2022 учебный год. 

 

        На основании приказа комитета по образованию администрации 

муниципального образования город Донской от 20.09.2021г. №140п «Об 

утверждении муниципального плана мероприятий, направленных на формирование 

и оценку функциональной грамотности обучающихся образовательных 

организаций МО город Донской на 2021-2022 учебный год», в целях реализации 

комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности 

обучающихся в рамках национального проекта «Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять к исполнению муниципальный план мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций, на 2021-2022 учебный год. 

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности  обучающихся МБОУ «ЦО № 3» на 2021-2022 

учебный год.(Приложение №1) 

3. Назначить Арцыбашеву А.А., заместителя директора по УВР, ответственной за 

реализацию программы по развитию функциональной грамотности. 

4. Утвердить базу данных обучающихся 8-9 классов 2021-2022 учебного года, 

участвующих в формировании функциональной грамотности. 

5. Утвердить список учителей, участвующих в формировании функциональной 

грамотности учащихся 8-9 классов в 2021-2022 учебном году. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                       Директор                                      Семенова О.Н.  

 

 

 

 
 


		2021-12-20T11:57:16+0300
	Семенова Олеся Николаевна




